
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
21.11.2023. Nr. 10 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 21.novembrī plkst. 09:00 
Sēde sākta 2023.gada 21.novembrī plkst. 09:02 
Sēde slēgta plkst. 10:01 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Juris Grasmanis (klātienē), Andrejs Radzevičs (klātienē), Inga Ratniece (klātienē), Laila 
Roga (klātienē), Aivars Galeckis (klātienē) 
 
Sēdē piedalās: Gunta Gulbe (klātienē), Oksana Strēle (klātienē), Vita Barakauska 
(klātienē) 
 
Sēdi vada Juris Grasmanis 
 
Sēdi protokolē Agnese Retere 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. Ieraksts publiski pieejams www.dkn.lv 
 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta Sociālā atbalsta centra “Vaiņode” 
sniegtā pakalpojuma maksas apstiprināšanu 

  

2. Papildus darba kārtības jautājums: Saistošie noteikumi Nr. “Par kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes novadā” 

  

3. Papildus darba kārtības jautājums: Noteikumi “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dzīvojamā fondā nepieciešamo remontu kompensēšanu” 

 

http://www.dkn.lv/


Papildus darba kārtības jautājums: Saistošie noteikumi Nr. “Par kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes novadā” 
 
Sēdes vadītājs Juris Grasmanis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus 

izskatāmo jautājumu iekļaut jautājumu: Saistošie noteikumi Nr. “Par kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes novadā”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu: Saistošie noteikumi Nr. “Par 
kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu 
remontam Dienvidkurzemes novadā”. 

 
 

Papildus darba kārtības jautājums: Noteikumi “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dzīvojamā fondā nepieciešamo remontu kompensēšanu” 

Sēdes vadītājs Juris Grasmanis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus 
izskatāmo jautājumu iekļaut jautājumu: Noteikumi “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dzīvojamā fondā nepieciešamo remontu kompensēšanu”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Inga Ratniece, 
Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu: Noteikumi “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dzīvojamā 
fondā nepieciešamo remontu kompensēšanu”.  

 
1.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta Sociālā atbalsta centra “Vaiņode” 
sniegtā pakalpojuma maksas apstiprināšanu 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 01m 10s 

Ziņo  
Juris Grasmanis 
 
 

Dienvidkurzemes novada sociālā dienesta Sociālā atbalsta centra 
“Vaiņode” vadītāja Vitas Barakauskas ierosinājums par jaunas 
pakalpojuma maksas apstiprināšanu. Saskaņā ar 09.11.2023. 



 
 
Vita Barakauska 
 
 
Gunta Gulbe  
 
 
Juris Grasmanis 
 
Vita Barakauska 
 
 
Andrejs Radzevičs 
 
 
Juris Grasmanis  

veikto kalkulāciju ar 2024. gada 1. janvāri sniegtā pakalpojuma 
izmaksas sastādīs 30,75 EUR vienai personai par vienu diennakti. 
Lēmumprojekta ietvaros, algas jautājumā, ir konsultējusies ar  
pašvaldības Finanšu daļas vadītāju Gintu Brumbergu. Iebildumu 
nebija. 
Lūdz Vitu Barakausku precizēt lēmumprojekta pielikumā minēto 
atsaucu uz Ministru kabineta noteikumiem. Atsaucē nav norādīta 
minēto noteikumu numerācija. 
Uzdod jautājumu Vitai Barakauskai par Sociālā dienesta centra 
“Vaiņode” darba plāniem, vai centram ir pietiekams personāls. 
Informē, ka centrs ir divu stāvu ēka un tam pietrūkst pacēlājs. Ir 
ierobežotas iespējas pārvietot klientus, nodrošināt vides 
pieejamību. 
Uzdod Vitai Barakauskai jautājumus par centra izdevumiem, 
ieņēmumiem, budžetu, precizē lēmumprojekta pielikumā norādīto 
klientu skaitu. 
Uzdod Vitai Barakauskai precizējošus jautājumus par 
lēmumprojekta pielikumā norādītajām pozīcijām un izdevumiem.  

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Laila Roga,) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

1. Atbalstīt lēmumprojektu ar labojumiem: 
lēmumprojekta pielikumā 1) norādīt MK noteikumu 
numuru; 2) labot redakcijā kurināmā veidu no 
"malka" uz "granulas".  

2. Virzīt tālāk lēmumprojektu uz Finanšu komitejas 
sēdi. 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 11m 44s 
 
 

2.§ 
Saistošie noteikumi Nr. “Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu 

remontam Dienvidkurzemes novadā” 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 11m 48s 

Ziņo  
Juris Grasmanis 
 
 
 
 
 
 
 

Jautājums par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu 
remontam Dienvidkurzemes novadā tika skatīts 16.10.2023. Sociālo 
un veselības jautājumu komitejas sēdē. Tika pieņemts lēmums - 
virzīt jautājumu uz Sabiedrisko apspriešanu, pēc tam uz domes sēdi.  
Sabiedriskās apspriešanas ietvaros, tika saņemts pašvaldības 
deputāta Andreja Radzeviča 02.11.2023. iesniegums ar 
ierosinājumiem un priekšlikumiem par apspriešanā nodoto  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu  projektu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ziņo 
Gunta Gulbe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Juris Grasmanis 
 
 
Andrejs Radzevičs 
 
 
 
 
Gunta Gulbe 
 
Oksana Strēle 
 
Andrejs Radzevičs 
 
 

“Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam 
Dienvidkurzemes novadā”.  
Iesnieguma izskatīšanā tika iesaistīti - juriskonsults Gunta Gulbe un 
Sociālā dienesta vadītāja Oksana Strēle.  
Priekšlikumu un ieteikumu izskatīšanas rezultātā, šodien komitejas 
sēdē ir divi jautājumi:  
1. Labots saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek sniegta 

palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes novadā” 
projekts un 

2. No jauna izstrādāts noteikumu “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dzīvojamā fondā nepieciešamo remontu 
kompensēšanu” projekts. 

Viedokļa noskaidrošanas termiņā, saņemts domes deputāta 
A.Radzeviča 02.11.2023. iesniegums par apspriešanā nodoto  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu projektu 
“Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam 
Dienvidkurzemes novadā” (reģ.Nr. DKN/2023/4.9/4363-S). 
Iesniegumā ietverts priekšlikums  precizēt  personas, kurām  ir 
tiesības saņemt palīdzību, ievērojot likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā” 27.pantā noteikto. Šis priekšlikums ņemts 
vērā, precizējot Saistošo noteikumu Vispārīgo sadaļu. Kā arī tika 
izteikts priekšlikums saistošo noteikumu izpildē piesaistīt 
pašvaldības kompetentas personas būvniecības jomā. Priekšlikums 
netiek ņemts vērā, jo  pašvaldības administrācijā nestrādā speciālisti 
būvniecības jomā. Vēl tika izteikts priekšlikums papildināt saistošo 
noteikumu izdošanas pamatu ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā” 26.pantu. Priekšlikums netiek ņemts vērā, jo  
Saistošo  noteikumu mērķis  nav  vienreizēja  pabalsta izmaksāšana 
cietušās  dzīvojamās telpas īrniekam, īpašniekam. 
Turpinājumā Gunta Gulbe skaidro likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā” 26 un 27.panta atšķirības un kāpēc 
priekšlikums netika ņemts vērā.  
Atbalsta sagatavoto projektu un uzsver, ka šie saistošie noteikumi 
tiks virzīti uz VARAM un uz noteikumu nepilnību gadījumā tas tiks 
norādīts. 
Norāda, ka noteikumu projektā joprojām redzamas nepilnības. 
Iesniegumā bija izteikts arī priekšlikums lietot jēdzienu “Tiesiskie 
valdītāji”, kas nav ne īrnieki, ne īpašnieki, bet ir citas personas. 
Papildus min, ka šie noteikumi neparedz palīdzību 1.un 2.grupas 
invalīdiem, kuri dzīvo ne savā, bet īrētā īpašumā. 
Skaidro, ka likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 
27.pants paredz atbalstu tikai maznodrošinātām personām. 
Norāda, ka projekts izstrādāts, balstoties uz juriskonsulta viedokli un 
ieteikumu. 
Iebilst par 26.panta izskaidrojumu un norāda, ka tik viennozīmīgi tajā 
izteiktais nav uztverams.  



Juris Grasmanis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gunta Gulbe 
 
 
 
 
 
 
 
Juris Grasmanis 
 
Andrejs Radzevičs 
 
Juris Grasmanis 
 
 
 
Andrejs Radzevičs 
 
 
 
Gunta Gulbe 
 
 
 
 
Andrejs Radzevičs  

Vērš uzmanību par saistošo noteikumu projektā 1.punktā izteikto 
redakciju. Pašvaldība sniedz palīdzību maznodrošinātām 
personām, remontējot viņu īrētās dzīvojamās telpas. No teksta izriet, 
ka var gadīties situācija, kad maznodrošinātais saņem pabalstu no 
pašvaldības par īrētās dzīvesvietas remontu un, kad tas tiek veikts, 
dzīvojamās telpas īpašnieks var uzteikt maznodrošinātajam izīrēto 
dzīvojamo telpu. Šai gadījumā būtu jāvērtē situācija - vai 
maznodrošinātam, kurš īrē remontējamu dzīvojamo telpu, kur ir 
nepieciešami remontdarbi, nebūtu labāk piešķirt pašvaldības 
dzīvojamo telpu. 
Norāda, ka šāda situācija būtu nododama vērtēšanai un darbam 
Sociālā dienesta darbiniekam. Noteikumu projektā 1.panta redakcija 
ir sagatavota uz iepriekš minētā likuma 27.panta pamata. Palīdzība 
tiek vērtēta un piešķirta tikai tad, ja ir maznodrošināta statuss un tas 
ir pirmais kritērijs. Ja ir pretenzijas par redakciju, to ir iespējams 
koriģēt, svītrojot tekstu, kas paredz, ka pašvaldība sniedz palīdzību 
maznodrošinātām personām, remontējot viņu īrētās dzīvojamās 
telpas, ja šo telpu izīrētājs nav pašvaldība.  
Nav pretenzijas par 1.panta redakciju. Lūdz labot noteikumu 
projektam 10.pantu, aizstājot redakcijā vārdu “vai” ar vārdu “ar”. 
Precizē un uzdot jautājumu Guntai Gulbei un Oksanai Strēlei par 
redakcijā lietoto terminu “maznodrošinātie” un “trūcīgie”.  
Piekrīt, ka noteikumu projekta 3.panta redakcija jāpapildina, ka 
tiesības saņemt palīdzību dzīvojamo telpu remontam ir personai, 
kurai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 
statuss. 
Uzsāk diskusiju par paskaidrojuma rakstā 6.punktā izteikto. Norāda, 
ka tas būtu jālabo. Par lēmuma pieņemšanu atbildīgā iestāde ir 
Dienvidkurzemes novada Sociālais dienests. Par Finanšu līdzekļu 
izmaksu atbildīgā ir Dienvidkurzemes novada Finanšu nodaļa.  
Atgādina, ka priekšlikums - saistošo noteikumu izpildē piesaistīt 
pašvaldības kompetentas personas būvniecības jomā - nav ņemts 
vērā, jo, Oksanai Strēlei konsultējoties ar Administrācijas vadītāju, 
izpilddirektoru, tika saņemta atbilde, ka pašvaldības administrācijā 
nestrādā speciālisti būvniecības jomā. 
Nepiekrīt šādam izteikumam un saka, ka viņam ir pierādījumi, ka 
šāds speciālists pašvaldībā strādā. 
Turpinājumā notiek diskusija par šo jautājumu. Izsakās Andrejs 
Radzevičs, Laila Roga, Gunta Gulbe, Aivars Galeckis un Juris 
Grasmanis.  

Par lēmumu 
balso: "par"  -  

5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Atbalstīt un virzīt tālāk apstiprināšanai uz Domes sēdi 
SAISTOŠOS NOTEIKUMUMUS Nr._  “Par kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes 
novadā" ar labojumiem. 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 52m 40s 
 
 

3.§ 
Noteikumi “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dzīvojamā fondā 

nepieciešamo remontu kompensēšanu” 
 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 52m 42s 

Ziņo  
Juris Grasmanis 
 
 
 
 
 
 
Andrejs Radzevičs 
  

Sociālo un veselības jautājumu komitejā iesniegts apspriešanai 
noteikumu projekts “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dzīvojamā fondā nepieciešamo remontdarbu kompensēšanu”. 
Projekta 3.punktā labot redakciju, svītrojot teikuma daļu “…., kā arī 
atsevišķi dzīvojošai, nestrādājošai personai ar 1., vai 2. grupas  
invaliditāti”. 
Lūdz labot noteikumu projektam 10.pantu, aizstājot redakcijā vārdu 
“vai” ar vārdu “ar”. 
Informē, ka nepiedalās balsojumā, jo jautājums Darba kārtībā 
iekļauts kā papildus jautājums un materiāls bija pieejams 
nepietiekamu laiku, lai to būtu iespējams izvērtēt.  

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila 
Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Atbalstīt un virzīt tālāk apstiprināšanai uz Domes sēdi 
noteikumu projektu “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dzīvojamā fondā nepieciešamo remontdarbu 
kompensēšanu” ar labojumiem. 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 54m 44s 
 
 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 
 28.11.2023. 
 
 
Komitejas sekretārs               Agnese Retere 
 28.11.2023. 


